UNALM, de fecha 10 de enero de 2011, se aprueba, en vías de regularización, el Expediente 
Técnico de la obra: “MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LA 
BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA 
MOLINA”, por el monto de S/6’910,513.73 (seis millones novecientos diez mil quinientos 
trece con 73/100 soles), bajo criterio de eficiencia anticipada; Que, mediante Resolución N° 
0078-2011-UNALM, de fecha 03 de febrero de 2011, se aprueba el Expediente Técnico 
Reformulado de la obra: “MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LA 
BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA 
MOLINA”, por el monto de S/7’107,208.21 (siete millones ciento siete mil doscientos ocho 
con 21/100 soles); 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 

Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

La Molina, 16 de setiembre de 2022 
TR. N° 0470-2022-R-UNALM

[...]

“MEJORAMIENTO, 
AMPLIACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LA BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA”, por el monto de S/186,747.66 (ciento 
ochenta y seis mil setecientos cuenta y siete con 66/100 soles) y un nuevo monto de inversión 
de S/22,302,421.57 (veintidós millones trescientos dos mil cuatrocientos veintiuno con 
57/100 soles); Que, mediante Resolución N° 0846-2019-UNALM, de fecha 05 de diciembre 
de 2019, se aprueba la asignación de terreno para el Plan de Contingencia del Expediente 
Técnico del Componente Remodelación y Reforzamiento de la Biblioteca Agrícola Nacional

[...]

Contrato N° 028-2019-UNALM para la “Contratación de la Ejecución de la Obra del 
Componente de Remodelación y Reforzamiento de la Biblioteca Agrícola Nacional del 
Proyecto de Inversión Mejoramiento, Ampliación y Equipamiento de la Biblioteca Agrícola 
de la UNALM”, por un monto de S/9,298,469.44 (nueve millones Doscientos Noventa y ocho 
mil Cuatrocientos sesenta y nueve con 44/100 soles), con el Contratista AGUA 
ALCANTARILLADO Y OBRAS SOCIEDAD ANOMINA CERRADA- AGALOBRAS S.A.C.; 
Que, con fecha 16 de diciembre de 2019, se suscribió el Contrato N° 029-2019-UNALM para 
la “Contratación del Servicio de Consultoría de Obra para la Supervisión de la Obra del 
Componente de Remodelación y Reforzamiento de la Biblioteca Agrícola Nacional del 
Proyecto de Inversión Mejoramiento, Ampliación y Equipamiento de la Biblioteca Agrícola 
de la UNALM” por un monto de S/328,257.90 (trescientos veintiocho mil doscientos 
cincuenta y siete con 90/100 soles) con el Contratista CONSORCIO SANTA ROSA; Que, con 
Asiento N° 10 del cuaderno de obra, el Residente de Obra Ingeniero Jesús Roberto Apolaya 
Sotelo CIP N° 100586, de fecha 25 de diciembre de 2019, se da por iniciado el plazo 
contractual de la ejecución de la Obra del Componente de Remodelación y Reforzamiento

[...]

REMODELACIÓN Y REFORZAMIENTO DE LA BIBLIOTECA AGRICOLA NACIONAL 
que forma parte del proyecto de inversión: “MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN Y 
EQUIPAMIENTO DE LA BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL AGRARIA LA MOLINA con código único de inversión N° 2058599, por un 
monto adicional de S/687,256.71 (seiscientos ochenta y siete mil doscientos cincuenta y seis 
con 71/100 soles) equivalente al 7.39% al importe del Contrato N° 028-2019-UNALM 
“Contratación de la Ejecución de la Obra del Componente de Remodelación y Reforzamiento 
de la Biblioteca Agrícola Nacional del Proyecto de Inversión Mejoramiento, Ampliación y